
UCHWAŁA NR LVII/737/2022 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 20 października 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LI/655/2022 Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie 
określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2022 roku 

Na podstawie art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 573 ze zm.)  Rada Miejska 
Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LI/655/2022 Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie określenia  
zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 
roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Na zadania z zakresu  rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych przeznacza się kwotę 
421.244,13 zł.”;; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych  przeznacza się kwotę 
1.763.988,87 zł. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

1) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej art. 35 a ust 1 pkt 8 - 
kwota  963.840,00 zł, 

2) dofinansowanie zadań wymienionych w art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a-d i f  ustawy o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych    – kwota 800.148,87 zł: 

a) dofinansowanie kosztów uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  w turnusach 
rehabilitacyjnych (art. 35 a ust.1 pkt 7lit. a), 

b) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych (art.35 a ust.1 
pkt 7 lit. b), 

c) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów (art.35a 
ust.1 pkt 7 lit. c), 

d) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  i technicznych, 
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych (art.35 a ust.1 pkt 7 lit. d), 

e) usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika (art.35 a ust.1 pkt 7 lit. f).”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Leszna. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Piotr Więckowiak 

 



 
UZASADNIENIE 

 
       DO UCHWAŁY NR LVII/737/2022 

               RADY MIEJSKIEJ LESZNA  Z  DNIA 20 PAŹDZIERNIKA 2022 ROKU 
 
zmieniającej Uchwałę Nr LI/655/2022 Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 marca 2022 roku  
w sprawie określenia  zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku 
 

Zmiany w treści Uchwały Nr LI/655/2022 Rady Miejskiej Leszna z dnia 31 marca 2022 roku  

w sprawie określenia  zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku dotyczą przeznaczenia wyższej kwoty środków  

(tj. o 67.312,87 zł) niż pierwotnie zakładano, na zadania z zakresu  rehabilitacji  społecznej celem 

efektywnego wydatkowania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2022 roku. 

Przyjęcie przez Radę Miejską Leszna zmian Uchwały jest warunkiem koniecznym pozwalającym 

efektywnie wydatkować środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

w 2022 roku. Do końca września br. na rehabilitację zawodową zaangażowano kwotę 421.244,13 

zł. Obecnie nie napływają żadne informacje oraz wnioski, które wskazywałyby na potrzebę 

zabezpieczenia kolejnych środków na zadanie z zakresu rehabilitacji zawodowej. Wobec 

powyższego, zasadnym jest przeznaczenie z zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej -  

niezaangażowanej kwoty środków w wysokości 67.312,87 zł  na rehabilitację społeczną.   

Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na podstawie 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania 

środków PFRON samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz.U. z 2019 r. poz.1605 ze zm.) 

dokonał podziału środków finansowych przypadających samorządom powiatowym  

do realizacji zadań ustawowych w roku 2022.  

Miasto Leszno, na realizację tych zadań ustawowych w 2022r. przeznacza kwotę 

2.185.233,00 zł, z czego  kwotę 963.840,00 zł na dofinansowanie kosztów działania warsztatów 

terapii zajęciowej. 

Zgodnie z art. 35 a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, do zadań powiatu należy podejmowanie 

działań na rzecz osób niepełnosprawnych. Na podstawie art. 35 a ust. 3 Ustawy Rada Powiatu   

w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki przyznane na dany rok przez Zarząd 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 



  W celu realizacji zadań wynikających z ustawy o rehabilitacji społecznej i zawodowej, 

zgodnie z potrzebami i  zainteresowaniem osób niepełnosprawnych, analizując realizację zadań do 

końca września br., proponuje się  kwotę 2.185.233,00 zł  podzielić w następujący sposób:  

- na zadania  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej przeznaczyć kwotę 421.244,13 zł, 

- na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej przeznaczyć kwotę 1.763.988,87 zł. 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e





	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



